
tv-ql 43 
LIBRO AUTENTICO DE LEGISLACION ECUATORIANA 

EL PLENARIO DE LAS COMISIONES LEGISLATIVAS 

CONSIDERANDO 
Que el 26 de noviembre de 1997. el cantón DAIJLE de la pi ovincía del Guayas, cumple orulloso 

su CEN lE SIMO sEIruAGEsIMo Aniversario de ü talatiou del Primer Cabildo 
Dauleño; 

Que el piogiesista cantón Daule eS cuna de honibies y mujeies ilusues y centro aricola, industrial y 
comercial de trascendental importancia para el desarrollo integral de la provincia del Guayas; 

Que es debe¡ del Coiigreso Nacional, como representante genuino del pueblo ecuatoriano, reconocer 
las techas históricas de los pueblos que con su hacer coadyuvan al engrandecimiento de la 
Patna: y. 

En ejercicio de iis facultades constitucionales y legales, 

ACUERDA 
Felicitar al pueblo del cantón D..ule por celebrar el CENTESIMO SEVIIJAGESIMO Aniversario 
de i siilariÑi de ui Primer Cabildo, fecha de grata recordación, haciendo votos por su 
pdnuiulieiite supe¡ ación y pi ogi eso. 

R:tlai el e. ,zpiflfti cívico y progresista de su geiite, mismos que han hecho del cantón Daule todo mi 
j7 culplo de u abajo, constancia y perseverancia en beneficio de su comunidad. 

Dcicsar al señor Mauritio Salem Mendoza. Legislador por la provincia del Guayas para que, en 
icpi csentacióri del Congreso Nacional del Ecuador, entregue copia autógrafa del presente Acuerdo, en 
la Sesión Solemne que por este magno acontecimiento se realice. 

Dado en la cuidad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, a los once días del mes de 
uoviembie de mil novecie.nto noventa y siete. 

Dr. MARCO LANI)AZURI ROMO 
PRESIDENTE DEL CONGRESO NACIONAL, (E) 

Dr. J. FABRILZJO BR1TO MORAN / 
SF'CREiARIO GENERAL DEL CONGRESO )(ItCIONAL 

3IbtB 


